
K O S O V O
První naše akce pro klienty zaměřená 
výhradně na Kosovo. 9 dní na konci října 
strávených v této republice v srdci Balkánu 
patřilo k perlám letošní sezóny.
Slušně značené stezky a dobrý servis ubyto-
vacích i stravovacích služeb nás přesvědčil, 
že sem má cenu jezdit. 
Po dvou dnech turis�ky v pohoří Sharr 
jsme přes Prizren a Gjakove dojeli do 
Peje v Prokle�jích. Během poznávacích 
dní jsme navš�vili klášter Visoki Dečani, 
Pečskou patriaršiji, prameny Bílého Drinu 
a město Peje (Peć). Při túrách jsme zdolali 
nejvyšší vrchol Kosova - Gjeravicu 2656m, 
prošli hřeben Nedžinatu kolem Kučiškých 
jezer a na závěr udělali dlouhý přechod s 
převýšením 1900 m přes vrchol Žu� Kamen 
2522 m.
Kosovské hory i památky jsou překrásné, 
bezpečnostní situace je bezproblémová, 
proto není důvod se této zemi nadále vy-
hýbat.
V roce 2012 pro vás chystáme hned dvě 
akce do Kosova - na skialpy a za turis�kou. 


